Prefeitura Municipal
SANTA FE DO SUL

LEI No 3.438, de 13 DE ABRIL DE 2016

Armando Rossafa Garcia, Prefeito da Estância Turística de Santa Fe do Sul, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuiçôes legais,

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. ío - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a realizar despesas, na aquisição de
troféus, medalhas, locação de som, outras despesas miúdas e premiação no valor de R$
4.430,00 (quatro mil quatrocentos e trinta reais) para serem aplicadas na 7a Corrida
Pedestre do Trabalhador da Estância Turística de Santa Fé do Sul, que se realizará no dia
1o de maio de 2016, importando no valortotal de R$ 8.183;00 (oito mil, cento e oitenta e
três reais).

GERAL - Masculino

1o Lugar - R$ 250,00 + Troféu
20 Lugar - R$ 200,00 + Troféu
30 Lugar - R$ 150,00 + Troféu
4o Lugar - R$ 120,00 + Troféu
5o Lugar - R$ 100,00 + Troféu

GERAL - Feminino

1o Lugar - R$ 250,00 + Troféu
20 Lugar - R$ 200,00 + Troféu
3o Lugar - R$ 150,00 + Troféu
40 Lugar - R$ 120,00 + Troféu
50 Lugar - R$ 100,00 + Troféu

ATLETAS DE SANTA FÉ DO SUL . MASCUIiNO

- SP
, sonÍofedosu l. sp. gov. br

099

.d:.i .r.:i:.::.ffi
#iffi\

PrEiEiruilo^ EtrÂrcl^ luilsrrc^

SANTA FÊ DO SUL

' '1o Lugar - R$ 220,00 + Troféu
20 Lugar - R$ 170,00 + Troféu
30 Lugar - R$ 125,00 + Troféu

FSIÁNC/A TURíSI/CA DE SANIA FE SU

Ay. Conselhelro.Núonio Prodo, ,1616 - CEP 15775-000 | Fone: (17) 3ó31-9500 |

'Ítrôclf,oúo fu)c, Prufiw ruIfr*

/
Dispõe sobre a realização de despesas da 7a Corrida Pedestre do Trabalhador da Estância
Turística de Santa Fe do Sul.

Art. 2o - O valor da premiação de que trata o artigo anterior será em moeda corrente do
País, dividido ags atletas masculinos e femininos melhores colocados na 7a Corrida
Pedestre do Trabalhador, da seguinte forma:

Prefeitura Municipal
SANTA FE DO SUL

100

40 Lugar - R$ 100,00 + Troféu
50 Lugar - R$ 80,00 + Troféu

ATLETAS.DE SANTA FÉ DO SUL . FEMIN|NO

1o Lugar - R$
20 Lugar - R$
3o Lugar - R$
40 Lugar - R$
5o Lugar - R$

220,00 + Troféu
170,OO + Trofeu
125,00 + Troféu
100,00 + Troféu

80,00 + Troféu

POR CATEGORIA

Categoria A - Masculino - 10 a 14 anos (nascidos entre 2006 e 2002)
1o Lugar - R$ 50,00 + Troféu
2o Lugar - R$ 30,00 + Troféu
3o Lugar - R$ 2q,00 + Troféu

Categoria A - Feminino - 10 a 14 anos (nascidas entre 2006 e 2002)
1o Lugar - R$ 50,00 + Troféu
20 Lugar - R$ 30,00 + froféu
30 Lugar - R$ 20,00 +'TroÍéu.

Categoria B - Masculino - í5 a 19 anos (nascidos entre 2001 e 1997)
1o Lugar - R$ 50,00 + Trofel
20 Lugar - R$ 30,00 + Troféu
3o Lugar - R$ 20,00 + Trofeu

Categoria B - Feminino - 15 a 19 anos (nascidas entre 2001 e 1gg7)
1o Lugar - R$ 50,OO + Troféu
2o Lugar - R$ 30,00 + Troféu
3o Lugar - R$ 20,00 + Troféu

Categoria C - Masculino - de 20 a 29 anos (nascidos entre 1996 a 1987)
1o Lugar - R$ 50,00 + Troféu
2o Lugar - R$ 30,00 +,Troféu
30 Lugar - R$ 20,00 + Troféu

categoria G - Feminino - de 20 a 29 anos (nascidas entre 1996 a 1987)
1o Lugar - R$ 50,00 + Troféu
2o Lugar - R$ 30,00 + Troféu
30 Lugar - R$ 20,00 + Trofeu

Gategoria D - Masculino - de 30 a 39 anos (nascidos en

t

eREFETÍuMo^ÉsrÂxcr^ TuRlsTrc^

SANTAFÊ DO SUL
lhoóaú@ío Áojq por @ Jttso ru{Áor

Au Conselhelro'Antonio Prado, ,ló16 - CEP ,15775-00A I Fone: (17) 3631 I www.

1 986 a 1977)

ESTANCIA TURISTICA DE SANTA FÉ DO

1o Lugar - R$ 50,00 + Troféu
20 Lugar - R$ 30,00 + Troféu
30 Lugar - R$ 20,00 + Troféu

categoria D - Feminino - de 30 a 39 anos (nascidas entre 1g86 a 1gr7)
1o Lugar - R$ 50,00 + Troféu
2o Lugar - R$ 30,00 + Troféu
30 Lugar - R$ 20,00 + Troféu

Categoria E - Masculino - de 40 a 49 anos (nascidos entrej 1976 a 1967)
1o Lugar - R$ 50,00 + Troféu
2o Lugar - R$ 30,00 + Troféu
30 Lugar - R$ 20,00 + Troféu

Categoria E - Feminino - de 40 a 49 anos (nascidas entre1976 a 1967)
1o Lugar - R$ 50,00 + Troféu
2o Lugar - R$ 30,00 + Troféu
30 Lugar - R$ 2O,OO + Troféu

Categoria F - Masculino - de 50 a 59 anos (nascidos entre1966 e 1957)
1o Lugar - R$ 50,00 + Troféu

- 2o Lugar - R$ 30,00 + Troféu
3o Lugar - R$ 20,OO + Troféu

Categoria F - Feminino - de 50 a 59 anos (nascidas entre1966 e 1957)
1o Lugar - R$ 50,00 + Troféu
20 Lugar - R$ 30,00 + Troféu
3o Lugar - R$ 20,00 + Troféu

Gategoria G - Masculino - de 60 anos acima (nascidos até19S6)
1o Lugar - R$ 50,00 + Troféu
20 Lugar - R$ 30,00 + Troféu
30 Lugar - R$ 20,00 + Troféu

Categoria G - Feminino - de 60 anos acima (nascidas até1g56)
1o Lugar - R$ 50,00 + Troféu
20 Lugar - R$ 30,00 + Troféu
30 Lugar - R$ 20,00 + Troféu

Art. 30 - As despesas com a execução da presente Lei, correrão por conta de dotaçÕes
próprias constantes do orçamento vigente.

Prefeitura Municipal
SANTA FE DO SUL

101

M-1*rru
#í"AanEgxg-

sp.sov.br sriiútiiiFHiíô 3ür
ÍroóaÍÍaúo Áojc, yor aJttuo rultor

ESrÁ NÇtA TURíSr/CA DE S4NrA FE SUl
Áv. Conselheiro Antonio Prodo, 1ó1ó - CEP ,15775-000 | Fone: (17) Só31-9SOO

I

SP

I02

Prefeitura Municipal
SANTA FE DO SUL

Art. 40 - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposiçÕes em
contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Santa Fe do Sul, 13 de abril de 2016

Prefeito

Registrado no livro proprio e publicado por afixação no local de costume, na mesma data

n Elpio io Prado
c rio de A ministração.

ESIÁNC/A TURíSI/CA DE SANIA FE DO SUt-SP
Av.'Consetheiro Antonlo Prodo, ,161ó - CEP '15775-000 | Fone: (17) 3631'9500 | www.sonÍoÍedosul'sp.gov.br ""ataíir*

,^ a"tr.",^ , r"t -,"^
SANTA FE DO SUL

wd 'Ín,alfinh froja pr ut Jttw ruúot